

# 3F Esbjerg: Vi skal have flere af vores unge i job

**I Esbjerg Kommune er der op mod 1.000 arbejdsløse unge. Også i omegnskommunerne er der arbejdsløse unge uden uddannelse. Hvorfor ikke få aktiveret dem til de mange opgaver, der bare venter på at blive løst på Esbjergs mange arbejdspladser, lyder det fra Rasmus Petersen, formand for 3F Esbjerg. Ikke alene mangler energivirksomhederne hænder, mange andre firmaer har også brug for flere folk.**

- I fredags var jeg på en spændende havnerundfart sammen med havnens direktør. Det demonstrerede, at vi kommer til at mangle rigtig meget kvalificeret arbejdskraft de næste mange år. Der sker nemlig så meget både på havnen, og andre steder i vores område.

Esbjerg Havn er et kraftcenter for bl.a. udbygning af vindenergi ude til søs, olieudvinding og skrotning af både skibe og udtjente produktionsplatforme fra Nordsøen. Alt det kræver flere medarbejdere i de kommende år.

Rasmus Petersen, formand for 3F Esbjerg, peger på, at manglen på de mange hænder, betyder, at virksomhederne er begyndt at kigge længere væk efter kvalificeret arbejdskraft.

- Vi tror på, at vi skal finde den arbejdskraft lokalt i stedet for at hente den i alle mulige andre lande langt væk fra, siger han.



*Esbjerg Havn er et kraftcenter for bl.a. udbygning af vindenergi ude til søs, olieudvinding og skrotning af både skibe og udtjente produktionsplatforme fra Nordsøen. Alt det kræver flere medarbejdere i de kommende år, mener Rasmus Petersen, formand for 3F Esbjerg.*



*Rasmus Petersen, formand for 3F Esbjerg, peger på, at manglen på mange hænder i Esbjerg, betyder, at virksomhederne er begyndt at kigge længere væk efter kvalificeret arbejdskraft.*

## Sundt at bidrage til samfundet

I Esbjerg Kommune alene er der lidt under 1.000 unge, der endnu ikke har fundet arbejde, og heller ikke har taget en uddannelse. Ud over det er der også mange ledige unge i Varde og Vejen kommuner, påpeger 3F formanden.

- Dem er der plads til ude på Esbjerg Havn eller i en af de mange andre lokale virksomheder, der har brug for flere medarbejdere og det er sundt at komme ud på en arbejdsplads, ikke mindste på grund af det sociale aspekt. Alle vi mennesker har godt af at vide, at der er brug for os. Samtidig er der brug for, at så mange som muligt bidrager til samfundet, siger Rasmus Petersen.

- Ud over det, så er det da helt tosset at hente arbejdskraft fra andre lande, når vi allerede har arbejdskraften her. Det er heller ikke særligt grønt eller bæredygtigt at transportere folk halvvejs over jordkloden i stedet for at tage dem, der bor lige i vores baghave, tilføjer han.

## Også plads til folk på nedsat tid

Samtidig understreger Rasmus Petersen, at der selvfølgelig er nogle blandt de ledige lokalt, der af den ene eller anden grund ikke kan klare et fuldtidsarbejde.

- Vi er selvfølgelig godt klar over, at der er mennesker, som er så sårbare, at de ikke har mulighed for at klare et fuldtidsarbejde. De skal jo have mulighed for at få et flexjob eller arbejde på nedsat tid. Men jeg synes, at vi skylder de unge mennesker at give dem chancen. Det fortjener de.



### 3F Esbjerg

Vestkraftgade 1, 6700 Esbjerg

Telefon: +45 70300955

Mail: [esbjerg.secure@3f.dk](mailto:esbjerg.secure@3f.dk)

[www.3f.dk/esbjerg](http://www.3f.dk/esbjerg)